
VD Josefův Důl, oprava portálu štoly  119190005 

VD Josefův Důl, rekonstrukce schodišť vstupů do štol VD                                                                 219180018 

VD Josefův Důl, rekonstrukce domku průsakoměrných šachet pod HH                                                  219210014 

 
1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952240018  

na akci: „VD Josefův Důl, obnova provozních částí VD“ 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
Zástupce pro věci technické:  XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119190005 + 219180018 + 219210014 

 (dále jen jako objednatel) 

 
Zhotovitel:  
Název:            LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.         
Adresa sídla:          Kunětická 2679, Cihelna, 530 09 Pardubice           
 
Statutární orgán:  Ing. Roman Krupička, jednatel 
                                               Václav Růžička, jednatel             
Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
                                               XXX                
Zástupce pro věci technické: XXX                  
 
IČ:     45538093             
DIČ:     CZ45538093             
Bankovní spojení:  XXX          
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 1768          
 

 (dále jen zhotovitel) 
  



VD Josefův Důl, oprava portálu štoly  119190005 

VD Josefův Důl, rekonstrukce schodišť vstupů do štol VD                                                                 219180018 

VD Josefův Důl, rekonstrukce domku průsakoměrných šachet pod HH                                                  219210014 

 
2

2. Předmět dodatku č. 1 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele 
D952240018, v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3.  Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky dle specifikace 
ve změnovém listu č. 1 v celkové výši 126 310,00 Kč bez DPH u akce 119190005 VD Josefův Důl, 
oprava portálu štoly (opravná část)   

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 02 – oprava přemostění portálu 126 310,10 Kč 
 CELKEM: 126 310,10 Kč 

Čl. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, č. odst. 5.1. 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 23.4.2024 
a změnovým listem č. 1. 
Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena před uzavřením tohoto dodatku č. 1 činila 5 791 803,73 Kč bez DPH. 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 1  v celkové výši 126 310,10 Kč bez DPH. 

Celková cena činí 5 918 113, 83 Kč bez DPH. 

 

3. Zdůvodnění např. změn termínů nebo změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec projektové 
dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů. 
Dodatečně požadované práce a dodávky s oceněním jsou obsaženy a podrobněji popsány ve změnovém 
listu č. 1.  

Při bourání degradovaného betonu na čelech parapetní zídky bylo zjištěno, že původní beton je hloubkově 
popraskaný a má sníženou soudržnost. Bloky, do kterých měla být přikotvena nová zídka, jsou vyztuženy 
minimálně, nebo vůbec. Z důvodu zajištění stability a životnosti nové konstrukce, dojde k úplnému 
odbourání jak levého, tak pravého bloku a jejich obnově v původních parametrech.  

      

4. Závěrečná ustanovení 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952240018 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran.  



VD Josefův Důl, oprava portálu štoly  119190005 

VD Josefův Důl, rekonstrukce schodišť vstupů do štol VD                                                                 219180018 

VD Josefův Důl, rekonstrukce domku průsakoměrných šachet pod HH                                                  219210014 

 
3

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o celém 
jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně 
objednatel. 

 
 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

...................................      ...................................... 

Ing. Petr Martínek                                       Ing. Roman Krupička  

investiční ředitel                            jednatel 

podepsán elektronicky                           podepsán elektronicky 


